
 

 

Mondovì, 28 febbraio 2022 
 

OGGETTO: DECRETO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA PER AFFIDAMENTO 

INCARICHI RELATIVI AGLI ’AVVISI DI SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO ED ESTERNO 

IN QUALITA’ DI ESPERTO E TUTOR – PON REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 

VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA 

COVID-19 (Apprendimento e socialità) 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FdR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

AVVISO n. 9707 del 27 aprile 2021 

Sottoazione 2: 10.2.2A Competenze di base – CUP C99J21021020005 

Codice POC : 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-136 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 - n. 0001286 - 28/02/2022 - IV.05. Progetti e materiali didattici



VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la Delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto del 15 febbraio 2022 di approvazione del 

programma Annuale 2022; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità - 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura n. 1055353 di questa istituzione scolastica del 20 maggio.2021; 

VISTE le graduatorie definitive di cui alle note del Ministero Istruzione Direzione Generale 

per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola Digitale prot. n. 17355 

del 01 giugno 2021 e prot. n. 18295 del 17 giugno 2021 da cui risulta nella graduatoria 

della regione Piemonte che la candidatura presentata dall’IC Mondovì 2 tra quelle 

finanziate; 

VISTA la nota MI prot. n. 17518 del 04 giugno 2021 di autorizzazione del progetto 

che prevede come termine per la realizzazione del progetto la data del 31 agosto 2022; 

VISTA la comunicazione di disseminazione prot. 5504/VI.02 del 29 ottobre 2021; 

VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, 
comunicazione prot. 5505/VI.01 del 29 ottobre 2021; 

VISTE le Delibere degli organi collegiali con le quali è stato approvato il progetto “IL 
FUTURO E’ QUI”; 

RILEVATA la necessità di individuare: 

 tra il personale interno ed in subordine personale esterno (in servizio presso altre 

Istituzioni Scolastiche Statali o estranei all’Amministrazione) n. 5 figure per lo 

svolgimento dell’attività di esperto 

 tra il personale interno n. 3 figure per l’attività di tutor  

nell’ambito della realizzazione di 3 dei 14 moduli previsti dal PON sopra citato; 

VISTA la Determina prot. 963/II.05 del 12 febbraio 2022- avvio procedura selezione 

personale nell'ambito del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità - 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”; 

VISTO l’Avviso prot. 965/VI.02 del 12 febbraio 2022 di avvio procedura selezione 

personale interno ed esterno per n. 4 incarichi di esperto e n. 3 incarichi di tutor previsti 

per il PON sopra citato; 

VISTO l’Avviso prot. 966/VI.02 del 12 febbraio 2022 di avvio procedura selezione 

personale esterno per n. 1 incarico di esperto madrelingua inglese previsto per il PON 

sopra citato; 

VISTE le candidature pervenute e protocollate 

VISTO il verbale di valutazione dei candidati prot. n. 1285/IV.05.05 del 28 febbraio 2022 

della commissione giudicatrice nominata con prot. n. 1283/IV.05.05 del 28 febbraio 

2022; 

CONSTATATO che le candidature per il modulo 9 “CreAttivamente1” sono state 
presentate, vista l’esclusione di un candidato per mancanza del titolo di accesso, solo da un 
numero di candidati corrispondenti al numero di esperti (uno) e tutor (uno) necessari per 
l’avvio del modulo;  
CONSTATATO che le candidature per il modulo 10 “Diamo vita all’immaginazione” sono 
state presentate:  

 per il “Laboratorio di Arte” da numero due candidati – in qualità di esperto - di cui uno 
risulta essere un docente in servizio presso un’altra Istituzione Scolastica Statale 
avente perciò ai sensi del “Bando di reclutamento prot. n. 965/VI.02 del 12 febbraio 
2022” precedenza assoluta;  

 per il “Laboratorio di Scrittura creativa” da numero un candidato – in qualità di esperto 
– che risulta essere docente interno dell’Istituto Comprensivo Statale Mondovì 2; 

 - n. 0001286 - 28/02/2022 - IV.05. Progetti e materiali didattici



 per il “Laboratorio Teatrale” da numero un candidato – in qualità di esperto - che 
risulta essere un docente in servizio presso un’altra Istituzione Scolastica Statale;  

 da numero un candidato – in qualità di Tutor – che risulta essere docente interno 
dell’Istituto Comprensivo Statale Mondovì 2 

e che tali candidature, in ottemperanza a quanto previsto nel “Bando di reclutamento prot. 
n. 965/VI.02 del 12 febbraio 2022” nella parte relativa all’ “ordine di precedenza assoluta” 
garantiscono il numero di esperti (tre) e tutor (uno) necessari per l’avvio del modulo; 
PRESO ATTO che la commissione ha sospeso, per ulteriori approfondimenti, la 
valutazione delle candidature presentate per il modulo 8 “Go!” 

 

DECRETA 
 

l’approvazione della seguente graduatoria – relativa ai moduli 9 - 10 

che si intende definitiva 

GRADUATORIA ESPERTI 

MODULO ESPERTO QUALIFICA PUNTI 

9 CreAttivamente1 
(necessita come da Bando : 
n. 1 Esperto) 

Billò Federico Doc. altra Istituzione 

Scolastica Statale 

7 

Borgogno 

Claudio 

Doc. altra Istituzione 

Scolastica Statale 

NO titolo di 

accesso 

MODULO ESPERTO   

10 Diamo vita 

all’immaginazione 

   

 Laboratorio di Arte 
(necessita come da Bando: 
n. 1 Esperto) 

Lion Lorella Doc. altra Istituzione 
Scolastica Statale 

31 

Mò Lorenzo Esterno 12 

 Laboratorio di 

Scrittura Creativa 
(necessita come da Bando: 
n. 1 Esperto) 

Caldarella 
Arianna 

Doc.interno 24 

 Laboratorio Teatrale 
(necessita come da Bando: 
n. 1 Esperto) 

Castellano 
Francesco 

Doc. altra Istituzione 
Scolastica Statale 

21 

 

GRADUATORIA TUTOR 

MODULO TUTOR QUALIFICA PUNTI 

9 CreAttivamente1 
(necessita come da Bando: 

n. 1 Tutor) 

Terreno Lorenzo Doc.interno 1 

MODULO TUTOR   

10 Diamo vita all’immaginazione 
(necessita come da Bando: 
n. 1 Tutor) 

Arneodo Regino Doc.interno 8 

 
Il presente decreto di approvazione della graduatoria viene pubblicato all’Albo della 
scuola e sul sito web:www.icmondovi2.edu.it. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vilma PEIRONE 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto Codice 

             dell’Amministrazione Digitale e norme correlate) 

 - n. 0001286 - 28/02/2022 - IV.05. Progetti e materiali didattici


